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Projektbidrag t ill förberedelsearbete ny 4H-
gård

Förslag t ill beslut

Kulturnämnden beslutar

1. att beviljaUppsala Länsförbund Sverige 4H882tkr i projektbidrag till
förberedelsearbete för ny 4H-gård.

Ärendet

Under hösten 2021 fick förvaltningen i uppdrag att utreda möjligheten att skapa en 4H-
gård på Linnés Sävja. Till ändamålet avsatte kommunfullmäktige en summa om 3,6
miljoner kronor i plan för 2023 i Mål och budget 2022. Arbetet leds av fastighetsstaben
och föreningen är en viktig part då det är de som kan verksamheten och de behov de
har. För att kunna fortsätta vara med och driva planeringen framåt behöver föreningen
ha en projektledare anställd under 2023, samt att de har behov av täckning för vissa
initiala kostnader.

Beredning

Det pågående utredningsarbetet sker tillsammans med fastighetsstaben, mark-och
exploatering, föreningen, kulturförvaltningen och stadsbyggnadsförvaltningen
(gata/park/natur). Ett digitalt möte hölls i slutet av 2022 med de aktörer som är på
Linnés Sävja idag. Föreningen har påbörjat ett förankringsarbete med barn och
ungdomar i Sävja.

Föredragning

I mål och budget 2022 fick förvaltningen tillsammans med fastighetsstaben i uppdrag
att tillsammans med föreningen skapa en 4H-gård på Linnes Sävja samt undersöka
möjligheten till ytterligare en 4H-gård i södra Uppsala. Till ändamålet avsatte
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kommunfullmäktige en summa om 3,6 miljoner kronor i plan för 2023 i Mål och budget 

2022. Summan baserades på det bidrag föreningen hade år 2021 för verksamhet och 
drift av de två 4H-gårdarna i Gränby och Årsta. 

Fastighetsstaben tillsammans med kulturförvaltningen och föreningen har med start 
under hösten 2021 tittat på möjligheten att bedriva en 4H-gård på Linnés Sävja. 

Föreningen har uppskattat att det finns goda möjligheter till en 4H-gård på plats och 

samtal förs nu om detaljerna, vilka byggnader som ska användas och vilka åtgärder 
som behöver göras på fastigheten. Föreningen måste ansöka om tillstånd hos 
länsstyrelsen för offentlig förevisning av djur på gården. Samtidigt måste hänsyn tas till 

kulturmiljön och de skyddsbestämmelser som finns på gården och de befintliga 
aktörerna på gården. 

Föreningen är en aktiv part i utredningsarbetet, och det är de som kan sin verksamhet 
bäst. Föreningen har med överskott från verksamhet 2021 kunnat anställa en 

projektledare för planeringsfasen.  För att kunna fortsätta driva arbetet framåt behöver 
föreningen ha en projektledare anställd under 2023, samt att de har behov av täckning 

för vissa initiala kostnader. Målsättningen är att kunna ta en 4H-gård i drift till hösten 

2023 eller våren 2024. När projektet vet mer om förutsättningar som hyreskostnad, 
samverkansmodell och behov av bidrag kommer förvaltningen återkomma till 
nämnden och föreningen får då möjlighet att ansöka om utökat bidrag för inköp av 
djur och utrustning samt drift av ny 4H-gård.  

Ekonomiska konsekvenser 

Bidraget finns finansierat i förslag till Mål och budget 2023. 

Beslutsunderlag 

 Tjänsteskrivelse daterad den 24 november 2022 

 Bilaga 1, Ansökan om bidrag inför uppstart av 4H-gård i Sävja 
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Ansökan om bidrag inför uppstart av 4H-gård på Linnés Sävja 

Kostnadspost Kostnad Kommentar 

Projektledare 649 000 kr Kostnad för projektledare för att driva 
förarbete samt uppstart av ny 4H-gård.  

Stödfunktioner 153 200 kr  Regionkonsulent, redovisningsekonom, vice 
projektledare 

Ansökningsavgift offentlig förevisning 18 100 kr Ansökningsavgift för ansökan om offentlig 
förevisning av djur: Grundavgift 2 000 
kronor samt avgift baserad på ärendets 
omfattning: ”Flera utrymmen och större 
utredning: 16 100 kronor.”  

Ungdomsledare för uppstartsträffar 62 000 kr Kostnad för timanställda ungdomar som 
deltar i mobilisering av nya medlemmar, 
förankringsarbete hos barn och unga, och 
leder aktiviteter. 

Totalt 882 300 kr  

 

Beskrivning 

Projektledare 
Projektledaren ska genomföra det förarbete som krävs för att starta upp och etablera en 4H-gård på 
Linnés Sävja. Det innebär  

• Kontakt och samarbete med Uppsala kommun och Länsstyrelsen i Uppsala län gällande 
utveckling av den fysiska miljön på Linnés Sävja: både lokaler och utomhusmiljö 

• Ansöka om tillstånd för offentlig förevisning av djur 

• Ansöka om tillstånd för häst- och kaninverksamhet samt besöksverksamhet 

• Bidra med underlag till ansökan om ändring av byggnadsminne på Linnés Sävja enligt 
byggnadsminnesförklaring 

• Kvalitetssäkring av den nya 4H-gården enligt 4H:s interna kvalitetskrav 

• Förankringsarbete och uppstart av nya 4H-klubbar för att säkerställa barnperspektivet i 
utvecklingen av den nya verksamheten 

• Planering och rekrytering av personal till den nya 4H-gården 

• Framtagande av planer, strategier och säkerhetsrutiner för bland annat brandskydd 
strömavbrott 

• Kommunikation och marknadsföring av den nya verksamheten 

• Planera och ansöka om projektmedel för den framtida verksamheten 
 

Stödfunktioner 
För att starta upp en ny 4H-gård krävs stödfunktioner till projektledaren i form av Regionkonsulent, 
redovisningsekonom som ansvarar för budget och ekonomi samt vice projektledare. Alla funktioner 
stöttar projektledaren i genomförandet och ska minska sårbarheten i projektet. 
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